
terça-feira, 18 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000011//22001144  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à   aquisição de gêneros alimentícios 

relativos  a merenda  escolar  em  prol  do  Fundo Municipal  de  Educação,  deste Municipio, 

conforme  especificações  contidas  neste  edital,  em  favor  das  Empresas,        ROSANA  DE 

OLIVEIRA SOUSA MENEZES – EPP   com o CNPJ  05936824/0001‐91, vencendora dos Itens: 

03, 04, 06, 09, 10,  12, 14, 15, 25, 27, 29, 30, 32, 34, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 

51, 52, 53, 54, 55, 56 e 57.que apresentou o valor estimado de R$ 329.618,80 ( trezentos e 

vinte nove mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos  )  , a empresa PORTELA LEÃO 

LTDA ‐ ME, com o CNPJ 12.959.983/0001‐77, vencendora  dos Itens: 01, 08, 11, 13, 16, 17, 

18, 20, 22, 23, 24, 26, 28, 31, 33, 46 e 49. que apresentou o valor estimado de R$ 240.805,30 

(  duzentos  e  quarenta  mil,  oitocentos  e  cinco  reais  e  trinta  centavos  ),  a  empresa 

COMERCIAL SOUZA & CRUZ LTDA,  com o CNPJ 14.706.095/0001‐78, vencendora dos Itens: 

05    e  07.  que  apresentou  o  valor  estimado  de  R$  48.450,00  (  quarenta  e  oito  mil, 

quatrocentos  e  cinquenta  reais  ),  a  empresa  JOSÉ  NEVES  FERREIRA  ‐ ME,  com  o  CNPJ  

01.589.296/0001‐90,  vencendora    do  Iten:  38.  que  apresentou  o  valor  estimado  de  R$ 

21.855,00 ( vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais); ; sendo os itens: 02, 19, 21 

e 35.  declados DESERTOS. 

 

 

Macaúbas‐Ba, 17 de fevereio de 2014 

 
 

 

José João Pereira 

Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF002056C1A6A096CC0BE14125E1516A



terça-feira, 18 de fevereiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0392/2014 
 

Termo  de  Contrato  n°  0392/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a 
empresa ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES – EPP, inscrita no CNPJ sob n° 05936824/0001‐91, através 
do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 001/2014 no valor de R$ 329.618,80, com o objetivo para 
aquisição de gêneros alimentícios  relativos a merenda escolar em prol do Fundo Municipal de Educação, 
deste município. Vigência: 17.02.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014. 
 

 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0393/2014 
 

Termo  de  Contrato  n°  0393/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a 

empresa  PORTELA  LEÃO  LTDA  –  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  12959983/0001/77,  através  do 
Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 001/2014 no valor de R$ 240.805,30, com o objetivo para 
aquisição de gêneros alimentícios  relativos a merenda escolar em prol do Fundo Municipal de Educação, 
deste município. Vigência: 17.02.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0394/2014 
 

Termo  de  Contrato  n°  0394/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a 

empresa COMERCIAL SOUZA & CRUZ LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 14.706.095/0001‐78, através 
do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 001/2014 no valor de R$ 48.450,00, com o objetivo para 
aquisição de gêneros alimentícios  relativos a merenda escolar em prol do Fundo Municipal de Educação, 
deste município. Vigência: 17.02.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014. 
 

 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  Nº0395/2014 
 

Termo  de  Contrato  n°  0395/2014,   firmado  entre  O  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  sob  o  n°  CNPJ 
13.782.461/0001‐05, junto com O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o n° CNPJ 14.793.570/0001‐00 e a 

empresa  JOSÉ NEVES  FERREIRA  ‐ ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  01.589.296/0001‐90,  através  do 
Procedimento  Licitatório Pregão Presencial n.° 001/2014 no valor de R$ 21.855,00,  com o objetivo para 
aquisição de gêneros alimentícios  relativos a merenda escolar em prol do Fundo Municipal de Educação, 
deste município. Vigência: 17.02.2014 a 31.12.2014. 
Macaúbas BA, 17 de fevereiro de 2014 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF002056C1A6A096CC0BE14125E1516A


		2014-02-18T13:00:39-0300




